Протокол №1
общего собрания членов Саморегулируемой организации Некоммерческое  партнерство  «Башкирское общество архитекторов и проектировщиков» (далее - Партнерство)

г. Уфа
       06 апреля  2010г.

Присутствовали:
По прилагаемому списку членов СРО  НП «БОАП»

Полномочия представителей членов  СРО  НП «БОАП» проверены.

Число присутствующих членов Партнерства 93 , 61% явка.

Общее собрание Членов Партнерства правомочно принимать решения в соответствии с п. 5.2.10 Устава Партнерства.
Повестка дня:
1. Избрание председателя и секретаря общего  собрания.
2.Отчет  о деятельности партнерства за 2009 год.

3. Утверждение годовой бухгалтерской отчетности за 2009 год.
4.О пополнении компенсационного фонда за счет полученных в 2009 г. доходов от процентов по вкладам компенсационного фонда в депозитные счета в сумме 542425,06 рублей.

5.О  присоединении дохода от услуг образовательной деятельности за 2009 год в сумме 161 796 рублей к смете доходов расходов за 2010 год для использования на приобретение имущества СРО НП «БОАП».

6. Принятие решения о выдаче свидетельств о допуске к работам на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов.
7. Утверждение минимально необходимых требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, связанным с подготовкой проектной документации для строительства, реконструкции и капитального ремонта особо опасных, технически сложных  и уникальных объектов капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 3 февраля 2010 года № 48.

8. Досрочное прекращение полномочий членов Правления: Маскулова Р.М., Садртдинова А.С.
Садрисламова Р.Г..
9. Выборы кандидатов в члены Правления СРО НП «БОАП» и избрание счетной комиссии.

10. Избрание тайным голосованием членов Правления

11. Утверждение сметы партнерства на 2010 год

12. Разное.
1.Слушали: председателя Правления Партнерства Ураксина У.Г. об избрании Председателя и

 секретаря общего собрания членов Партнерства

Решили:

Избрать председателем общего собрания Ураксина У.Г. . Секретарем собрания избрать Юсупову Р.А.
Голосовали: «За» - единогласно

2.Слушали: директора СРО НП «БОАП»  Харичкова С.А.
 Членам СРО НП «БОАП» представлен отчет  о деятельности партнерства за 2009 год
  Решили: утвердить   отчет о деятельности партнерства за 2009 год
 Голосовали:   «За»
3.Слушали: директора СРО НП «БОАП»  Харичкова С.А.

   Членам СРО НП «БОАП» представлена годовая  бухгалтерская отчетность за 2009 год.
   Решили: утвердить   годовую  бухгалтерскую отчетность за 2009 год.
   Голосовали: «За» - единогласно

4. Слушали: директора СРО НП «БОАП»  Харичкова С.А. о пополнении компенсационного фонда за счет полученных в 2009 г. доходов от процентов по вкладам компенсационного фонда в депозитные счета в сумме 542425,06 рублей.
 Решили: пополнить  компенсационный  фонд за счет полученных в 2009 г. доходов от процентов по вкладам компенсационного фонда в депозитные счета в сумме 542425,06 рублей.
Голосовали: «За» - единогласно

5. Слушали: директора СРО НП «БОАП»  Харичкова С.А. о  присоединении дохода от услуг образовательной деятельности за 2009 год в сумме 161 796 рублей к смете доходов расходов за 2010 год для использования на приобретение имущества СРО НП «БОАП».
Решили:   присоединить  доход от услуг образовательной деятельности за 2009 год в сумме 161 796 рублей к смете доходов расходов за 2010 год для использования на приобретение имущества СРО НП «БОАП».
Голосовали: «За» - единогласно

6. Слушали: директора СРО НП «БОАП»  Харичкова С.А. о  принятии решения о выдаче свидетельств о допуске к работам на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 3 февраля 2010 года № 48.
Решили:  выдавать свидетельства о допуске к работам на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 3 февраля 2010 года № 48.
Голосовали: «За» - единогласно

7. Слушали: директора СРО НП «БОАП»  Харичкова С.А. об  утверждении  минимально необходимых требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, связанным с подготовкой проектной документации для строительства, реконструкции и капитального ремонта особо опасных, технически сложных  и уникальных объектов капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов.

Решили:   утвердить  минимально необходимые требования к выдаче свидетельств о допуске к работам, связанным с подготовкой проектной документации для строительства, реконструкции и капитального ремонта особо опасных, технически сложных  и уникальных объектов капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов и принять в новой редакции документы:
-Требования и правила выдачи свидетельств о допуске к работам по подготовке градостроительной и проектной документации, оказывающей влияние

на безопасность объектов капитального строительства Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Башкирское общество архитекторов и проектировщиков»

- Стандарты и правила Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство

«Башкирское общество архитекторов и проектировщиков»

          Вышеуказанные документы направить в Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору в установленный законодательством срок.
Голосовали: «За» - единогласно

8.Слушали: председателя Правления  СРО НП «БОАП»  Ураксина У.Г. о  досрочном прекращении полномочий членов Правления: Маскулова Р.М., Садртдинова А.С., Садрисламова Р.Г
в связи с поступлением заявлений об отзыве  членства из состава Правления СРО НП «БОАП»

Решили: снять полномочия  члена Правления  Маскулова Р.М., Садртдинова А.С., Садрисламова Р.Г.с дальнейшим внесением сведений в государственный реестр саморегулируемых организаций.
Голосовали: «За» - единогласно

9. Слушали: председателя Правления  СРО НП «БОАП»  Ураксина У.Г. об избрании счетной комиссии  и  включении  кандидатов в бюллетень по выборам в члены Правления СРО НП «БОАП»

Решили: избрать в состав счетной комиссии Ильина А.С., Авсахова Р.Р., Кузнецова Д.В.и  включить в бюллетень для тайного голосования кандидатов:
 Баварского  Владимира  Олеговича  (ЗАО ПИ «Башкиргражданпроект),
 Мансурова  Камиля Абраровича  (ГУП ПКИ «БПСП»),

 Шестакова  Алексея  Михайловича  (ООО «ОренбургНИПИнефть)

Голосовали: «За» - единогласно

10. Слушали: председателя счетной комиссии Ильина А.С. об итогах закрытого голосования по выборам в члены Правления саморегулируемой организации. В соответствии с протоколом счетной комиссии при подсчете голоса распределились следующим образом (при этом аффилированные лица   учитывались как одно лицо):
-Баварский В.О.
Голосовали:  «За» - 80, «Против»-9

-Мансуров К.А.

Голосовали:  «За» - 82, «Против»-7

-Шестаков А.М.

Голосовали:  «За» - 83, «Против»-6

Решили: включить в члены Правления СРО НП «БОАП»
Баварского  Владимира  Олеговича  (ЗАО ПИ «Башкиргражданпроект),
 Мансурова  Камиля Абраровича  (ГУП ПКИ «БПСП»),

 Шестакова  Алексея  Михайловича  (ООО «ОренбургНИПИнефть)

с дальнейшим внесением сведений в государственный реестр саморегулируемых организаций

11. Слушали:  директора СРО НП «БОАП»  Харичкова С.А.об утверждении сметы на 2010год
      Решили: утвердить смету на 2010год

      Голосовали: «За» - единогласно

Председатель собрания_____________________________Ураксин У.Г.

Секретарь собрания  ______________________________  Юсупова Р.А.